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Til udarbejdelse af pjecen »Større kvalitet i 
velfærdssamfundet« skønnes der anvendt ca. 60 
timer i ministerierne. 

Til udarbejdelse af bogen »Strukturovervåg- 
ningssystem«, som der er blevet arbejdet på 
igennem det seneste år, skønnes der anvendt ca. 
3.000 timer i ministerierne. 

Til udarbejdelse af hæftet »Danmarks posi- 
tion i international belysning«, som sammenfat- 
ter resultaterne fra bogen »Strukturovervåg- 
ningssystem«, skønnes der anvendt ca. 30 timer 
i ministerierne. 

Til udarbejdelse af hæftet »Perspektiver for 
den offentlige investeringspolitik«, som der har 
været arbejdet på igennem det seneste år, skøn- 
nes der anvendt ca. 1.600 timer i ministerierne. 

Det er ikke muligt at skønne over anvendel- 
sen af interne eller eksterne mandskabsressour- 
cer til de øvrige debatoplæg, der ventes at 
udkomme i den resterende del af 1997. Det skyl- 
des, at der til brug for disse debatoplæg i vidt 
omfang vil blive trukket på arbejde, der allerede 
er gennemført -  eller alligevel ville blive gen- 
nemført -  som led i ministeriernes almindelige 
analyseaktiviteter. 

Spm. nr. S 1967 

Til finansministeren (10/4 97) af: 
Thor Pedersen (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvad der er statens 
omkostninger ved trykning og distribution m.v. 
af pjecerne »Den nye S-bane«, »Hvorfor for- 
sker?« og »Fordeling og velfærd«?« 

Svar (21/4 97) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Trafikministeriet har oplyst, at omkostningerne 
til lay-out, trykning og distribution af pjecen 
»Den nye S-bane« har beløbet sig til ca. 
70.000 kr. 

Forskningsministeriet har oplyst, at omkost- 
ningerne til lay-out, trykning og distribution af 
pjecen »Hvorfor forsker?« har beløbet sig til ca. 
85.000 kr. 

Omkostningerne til lay-out, trykning og dis- 
tribution af pjecen »Fordeling og velfærd« har 

beløbet sig til ca. 50.000 kr. Bogen sælges til en 
stykpris på 25 kr. 

Spm. nr. S 1968 

Til finansministeren (10/4 97) af: 
Thor Pedersen (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke mandskabsres- 
sourcer der er anvendt ved udarbejdelsen af 
pjecerne »Den nye S-bane«, »Hvorfor forsker?« 
og »Fordeling og velfærd« internt i ministerier- 
ne og eksternt uden for centraladministratio- 
nen?« 

Svar (21/4 97) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Der foretages ikke særskilte opgørelser over 
timeforbruget til løsning af enkelte opgaver i 
ministerierne. Derfor er det kun muligt at give 
et meget forsigtigt skøn over det samlede time- 
forbrug i forbindelse med udarbejdelsen af de 
enkelte pjecer. 

Trafikministeriet har oplyst, at der til udar- 
bejdelsen af pjecen »Den nye S-bane« skønnes 
anvendt ca. 100 timer i ministerierne. 

Forskningsministeriet har oplyst, at der til 
udarbejdelsen af pjecen »Hvorfor forsker?« 
skønnes anvendt ca. 240 timer i ministerierne. 

Til udarbejdelsen af pjecen »Fordeling og vel- 
færd«, som er baseret på tidligere offentliggjort 
materiale, primært »Finansredegørelse 96«, 
skønnes der anvendt ca. 240 timer i ministerier- 
ne. 

Spm. nr. S 1944 

Til ktùturministeren (9/4 97) af: 
Torben Rechendorff (KF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange »statspen- 
ge« der hidtil er tilført kunstmuseet Arken, (der 
tænkes på midler kanaliseret gennem såvel Kul- 
turministeriet som andre ministerier), oplyse om 
Kulturministeriet i forbindelse med bevillinger 
til museet har stillet krav til bestyrelsen eller 
ledelsen, og kan ministeren bekræfte pressefor- 
lydende gående ud på, at bestyrelsespladsen, 


